
 

 
 

       

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 03 июля 2024 г.  

             г. Луганск 

 № 139/24 

 
 

Об установлении в 2024 году результата использования субсидии 
из федерального бюджета на софинансирование расходов  

по предоставлению субсидий при догазификации 
льготным категориям граждан 

 
В соответствии с подпунктом «в» пункта 6 Правил предоставления                          

и распределения в 2024 году субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов                       
по предоставлению субсидий льготным категориям граждан на покупку               
и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ                    
при социальной газификации (догазификации), являющихся приложением № 37 
к государственной программе Российской Федерации «Развитие энергетики», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15.04.2014 № 321 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие энергетики», распоряжением  Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2024 № 551-р, статьями 10, 12, 16 Закона Луганской 
Народной Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской 
Народной Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной 
Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить в 2024 году значение результата использования субсидии  
из федерального бюджета бюджету Луганской Народной Республики                                   
на софинансирование расходов по предоставлению субсидий льготным 
категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, 
проведение работ при социальной газификации (догазификации) «Количество 
договоров о подключении, заключенных между физическими лицами  
и газораспределительными организациями» – 650 договоров. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 
Республики Говтвина Ю.Н., заместителя Председателя Правительства 
Луганской Народной Республики Малахову С.А., министра топлива, 
энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики 
Яроша Д.Н. и министра труда и социальной политики Луганской Народной 
Республики Макаренко Е.С. 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального  опубликования. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 
    Луганской Народной Республики 

 

  Ю.Н. Говтвин 
 


